



Vi stärker
vattnets roll
i landskapet

För människa,
miljö och klimat



Vi jobbar för renare vatten

Vilka är vi?

Höje å vattenråd är en frivillig sammanslutning av kommuner och andra aktörer som på ett eller annat sätt är berörda av vattnet i Höje å avrinningsområde. Tillsammans jobbar vi med konkreta insatser för renare vatten och rikare miljö för människor och djur.

Varför arbeta som vattenråd?

Vi är alla beroende av vatten med bra kvalitet och i rätt mängd. Översvämningar inträffar liksom brist på vatten. Höje å har höga naturvärden, men når fortfarande inte dagens krav på vattenkvalitet. Vattenrådet hittar mångfunktionella lösningar inom avrinningsområdet och över kommungränserna. Vårt arbete med vatten förenar människor och skapar sammanhållning med dem som verkar på landsbygden. Oberoende utvärderingar av genomförda åtgärder visar att de ger stor miljönytta och är kostnadseffektiva.

Vi jobbar för renare vatten

Våtmarker är effektiva ”reningsverk”. Vi har hittills anlagt 100 hektar våtmarker som totalt renar vattendragen från 60 ton kväve och 2 ton fosfor varje år. Att reducera motsvarande i ett reningsverk skulle kosta ca 9 miljoner kronor om året. Våtmarkerna minskar övergödningen i vattendragen, vilket i förlängningen bidrar till bättre badvattenkvalitet i havet.

” Landskap,
å och hav



“ Vi bygger robusta landskap ”

Pågående klimatförändringar gör att skyfall, översvämningar och vattenbrist blir allt vanligare. Det är kostsamma utmaningar som drabbar många. Genom att anlägga våtmarker gör vi plats för vattnet, minskar risken för översvämningar och skyddar oss mot torka. Därmed minskar vi vår sårbarhet. Våtmarker binder också koldioxid och motverkar klimatförändringarna.

Vi skapar nya hem för djur och växter

Genom utdikning har större delen av landskapets vattenytor försvunnit de senaste 200 åren. När vi restaurerar vattendrag och anlägger våtmarker bygger vi livsmiljöer och vandringsvägar för många arter av fisk, groddjur och däggdjur. Dessutom häckar varje år 400 fågelpar i våra våtmarker. Vi har skapat barnkammare för 2 miljarder vattenlevande småkryp. Vårt arbete har bidragit till mätbara förbättringar för hotade arter i vårt avrinningsområde.

Vi bidrar till livskvalitet

Forskning visar att anlagda våtmarker bidrar till människors livskvalitet. Vattenmiljöer upplevs som vackra och varierade samt ger möjlighet till återhämtning och lugn. De gynnar också barns hälsa och lärande. Fiske, fågelskådning och motion är andra exempel på uppskattade aktiviteter. En kommun med tillgång till vatten och grönska är en attraktiv kommun.